
Sprint U15 w/m Ergebnis

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein

1 45 Wechsung Sheldon 10115428162 SVg. Zehlendorfer Eichhörnchen e.V.

2 34 Rackwitz Maik 10151627653 Schweriner Sport Club

3 33 Pfarr Konstantin 10124052876 Marzahner RSC Berlin 94 e.V.

4 36 Richter Raphael 10086788611 SVg. Zehlendorfer Eichhörnchen e.V.

5 42 Sinnhöfer Arne 10144531701 Berliner TSC e.V.

6 41 Schukar Michael 10126887195 Marzahner RSC Berlin '94 e.V.

7 28 Hill Timm 10133430352 1. RV Stuttgardia Stuttgart 1886 e.V.

8 25 Dressler Fabian 10123652045 Berliner TSC e.V.

9 38 Ringel Stephan-Max 10119560160 SC Berlin e.V.

10 23 Bülow Ruben 10122884432 SC Berlin e.V.

11 26 Hadlak Joshua 10114803221 SC Berlin e.V.

12 22 Annas Wolf 10131945141 SC Berlin e.V.

13 35 Richter Pepe 10154673857 Berliner TSC e.V.

14 32 Ongangi Cameron Andrew 10133080344 SC Berlin e.V.

15 39 Schmähling Kostja 10127402208 SC Berlin e.V.

16 40 Schniesko Bruno 10154874426 Berliner TSC e.V.

17 29 Kniep Pepe 10133126319 SC Berlin e.V.

18 21 Schönebeck Lena Milla 10144701449 SC Berlin e.V.

19 44 Verbovsek Ioannis 10144363767 SC Berlin e.V.

DNS 20 Schachmann Inga 10156048934 SC Berlin e.V.

DNS 24 Dressel Paul 10140030291 SC Berlin e.V.

DNS 27 Herda Emil 10133090246 SC Berlin e.V.

DNS 37 Riediger Anderson 10152952715 SC Berlin e.V.

DNS 43 Tornack Benjamin  10144365282 SC Berlin e.V.

DNS 30 Körner Peter 10149001175 Berliner TSC e.V.

DNS 31 Kriege Nils 10157589618 Berliner TSC e.V.



Sprint U15 w/m

1. Runde: die ersten Zwei aus jedem Lauf erreichen das Achtelfinale

Lauf 1 34 Rackwitz Maik 1 Lauf 2 45 Wechsung Sheldon 1

41 Schukar Michael 2 22 Annas Wolf 2

39 Schmähling Kostja 3 32 Ongangi Cameron Andrew 3

Lauf 3 38 Ringel Stephan-Max 1 Lauf 4 33 Pfarr Konstantin 1

25 Dressler Fabian 2 26 Hadlak Joshua 2

35 Richter Pepe 3 40 Schniesko Bruno 3

Lauf 5 42 Sinnhöfer Arne 1 Lauf 6 36 Richter Raphael 1

23 Bülow Ruben 2 28 Hill Timm 2

29 Kniep Pepe 3 44 Verbovsek Ioannis 3

21 Schönebeck Lena Milla 4

Achtelfinale: die ersten Zwei aus jedem Lauf erreichen das Viertelfinale

Lauf 1 34 Rackwitz Maik 1 Lauf 2 45 Wechsung Sheldon 1

41 Schukar Michael 2 28 Hill Timm 2

23 Bülow Ruben 3 22 Annas Wolf 3

Lauf 3 36 Richter Raphael 1 Lauf 4 33 Pfarr Konstantin 1

25 Dressler Fabian 2 42 Sinnhöfer Arne 2

38 Ringel Stephan-Max 3 26 Hadlak Joshua 3

Viertelfinale: die Laufsieger erreichen das Halbfinale; die Unterlegenen fahren das Finale Pl. 5-8

Lauf 1 34 Rackwitz Maik 1 Lauf 2 45 Wechsung Sheldon 1

25 Dressler Fabian 2 41 Schukar Michael 2

Lauf 3 36 Richter Raphael 1 Lauf 4 33 Pfarr Konstantin 1

28 Hill Timm 2 42 Sinnhöfer Arne 2

Halbfinale

Lauf 1 34 Rackwitz Maik 1 Lauf 2 45 Wechsung Sheldon 1

33 Pfarr Konstantin 2 36 Richter Raphael 2

Finale Platz 5-8
42 Sinnhöfer Arne 5

41 Schukar Michael 6

28 Hill Timm 7

25 Dressler Fabian 8

Verwarnung wegen Verlassens der Fahrlinie auf den letzten 200m

41 Schukar Michael

Finale

um Silber 33 Pfarr Konstantin 3 um Gold 45 Wechsung Sheldon 1

36 Richter Raphael 4 34 Rackwitz Maik 2



200m fl. U15 w/m

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein 100m 200m

1 34 Rackwitz Maik 10151627653 Schweriner Sport Club 7,58 13,22

2 45 Wechsung Sheldon 10115428162 SVg. Zehlendorfer Eichhörnchen e.V. 6,56 13,32

3 38 Ringel Stephan-Max 10119560160 SC Berlin e.V. 6,86 13,92

4 33 Pfarr Konstantin 10124052876 Marzahner RSC Berlin 94 e.V. 7,26 14,01

5 42 Sinnhöfer Arne 10144531701 Berliner TSC e.V. 6,95 14,02

6 28 Hill Timm 10133430352 1. RV Stuttgardia Stuttgart 1886 e.V. 6,91 14,02

7 36 Richter Raphael 10086788611 SVg. Zehlendorfer Eichhörnchen e.V. 6,91 14,03

8 23 Bülow Ruben 10122884432 SC Berlin e.V. 7,02 14,04

9 26 Hadlak Joshua 10114803221 SC Berlin e.V. 7,05 14,13

10 35 Richter Pepe 10154673857 Berliner TSC e.V. 7,07 14,32

11 32 Ongangi Cameron Andrew 10133080344 SC Berlin e.V. 7,21 14,44

12 39 Schmähling Kostja 10127402208 SC Berlin e.V. 7,26 14,45

13 41 Schukar Michael 10126887195 Marzahner RSC Berlin '94 e.V. 7,17 14,45

14 22 Annas Wolf 10131945141 SC Berlin e.V. 7,10 14,45

15 25 Dressler Fabian 10123652045 Berliner TSC e.V. 7,32 14,97

16 40 Schniesko Bruno 10154874426 Berliner TSC e.V. 7,56 15,30

17 29 Kniep Pepe 10133126319 SC Berlin e.V. 7,69 15,38

18 21 Schönebeck Lena Milla 10144701449 SC Berlin e.V. 7,64 15,50

19 44 Verbovsek Ioannis 10144363767 SC Berlin e.V. 7,60 15,53

20 Schachmann Inga 10156048934 SC Berlin e.V. DNS

24 Dressel Paul 10140030291 SC Berlin e.V. DNS

27 Herda Emil 10133090246 SC Berlin e.V. DNS

37 Riediger Anderson 10152952715 SC Berlin e.V. DNS

43 Tornack Benjamin  10144365282 SC Berlin e.V. DNS

30 Körner Peter 10149001175 Berliner TSC e.V. DNS

31 Kriege Nils 10157589618 Berliner TSC e.V. DNS



3000m MV Q U17 w

Zeit Platz

ZG 50 de Souza Ferraz Höllein Isa 10158165554 SC Berlin e.V. 04:12,04

53 Paulick Lina 10149773438 Berliner TSC e.V.

52 Müller-Loeffelholz Anna 10139069789 Berliner TSC e.V.

54 Vogelgesang Dorothea 10082758461 HSG Uni Greifswald

250 m 00:25,53
500 m 00:45,15
750 m 01:04,88

1000 m 01:26,02
1250 m 01:46,94
1500 m 02:06,88
1750 m 02:27,46
2000 m 02:49,39
2250 m 03:10,96
2500 m 03:30,66
2750 m 03:51,17
3000 m 04:12,04

3000m MV F

Zeit Platz

ZG 54 Vogelgesang Dorothea 10082758461 HSG Uni Greifswald 04:10,60

52 Müller-Loeffelholz Anna 10139069789 Berliner TSC e.V.

50 de Souza Ferraz Höllein Isa 10158165554 SC Berlin e.V.

53 Paulick Lina 10149773438 Berliner TSC e.V.

250 m 00:24,35
500 m 00:44,15
750 m 01:03,55

1000 m 01:23,63
1250 m 01:43,45
1500 m 02:04,22
1750 m 02:26,00
2000 m 02:46,25
2250 m 03:08,22
2500 m 03:29,21
2750 m 03:50,54
3000 m 04:10,60



3000m MV 1. Lauf U17 m

Zeit Platz

Lauf 1 ZG 62 Borrmann Til 10149767778 SC Berlin e.V. 03:31,72 1

72 Paul Pepe 10089076090 SC Berlin e.V.

69 Krempien Friedrich 10129165382 Berliner TSC e.V.

65 Herrmann Elorrieta Ekain 10124998022 SC Berlin e.V.

Lauf 2 ZG 61 Bornstädt Jakob-Ferdinant 10137394723 Berliner TSC e.V. 03:50,98 2

71 Nöppert Emil 10123656085 SC Berlin e.V.

76 Schumann Leonard 10149765051 Berliner TSC e.V.

75 Schatschneider Tom 10106105048 Berliner TSC e.V.

Lauf 1 Lauf 2
250 m 00:21,78 00:21,76
500 m 00:37,71 00:38,63
750 m 00:54,50 00:56,60

1000 m 01:11,53 01:15,45
1250 m 01:28,61 01:33,83
1500 m 01:45,88 01:53,51
1750 m 02:03,48 02:13,56
2000 m 02:21,02 02:33,80
2250 m 02:38,80 02:53,49
2500 m 02:56,30 03:11,92
2750 m 03:14,74 03:31,38
3000 m 03:31,72 03:50,98

3000m MV 2. Lauf

Zeit Platz

Lauf 1 ZG 62 Borrmann Til 10149767778 SC Berlin e.V. 03:30,71 1

69 Krempien Friedrich 10129165382 Berliner TSC e.V.

65 Herrmann Elorrieta Ekain 10124998022 SC Berlin e.V.

72 Paul Pepe 10089076090 SC Berlin e.V.

Lauf 2 ZG 61 Bornstädt Jakob-Ferdinant 10137394723 Berliner TSC e.V. 03:48,95 2

76 Schumann Leonard 10149765051 Berliner TSC e.V.

71 Nöppert Emil 10123656085 SC Berlin e.V.

75 Schatschneider Tom 10106105048 Berliner TSC e.V.

Lauf 1 Lauf 2
250 m 00:22,50 00:22,12
500 m 00:38,72 00:39,08
750 m 00:55,11 00:56,48

1000 m 01:11,93 01:15,38
1250 m 01:28,82 01:34,30
1500 m 01:45,92 01:53,25
1750 m 02:03,41 02:13,11
2000 m 02:22,97 02:32,10
2250 m 02:38,27 02:50,94
2500 m 02:55,61 03:09,75
2750 m 03:13,42 03:29,90
3000 m 03:30,71 03:48,95



3000m MV Q U19 m
Zeit Platz

Lauf 1 ZG 90 Moritz David 10095765252 SC Berlin e.V. 04:21,92 QG

89 Koza Jannis 10088945849 Berliner TSC e.V.

91 von der Wehl Henri 10139241864 Berliner TSC e.V.

84 Arndt Anton 10065369492 SC Berlin e.V.

250 m 00:25,39
500 m 00:38,06
750 m 00:53,73

1000 m 01:09,80
1250 m 01:25,01
1500 m 01:40,12
1750 m 01:55,88
2000 m 02:12,14
2250 m 02:28,60
2500 m 02:44,25
2750 m 03:00,05
3000 m 03:15,80
3250 m 03:31,39
3500 m 03:48,16
3750 m 04:05,04
4000 m 04:21,92

3000m MV F
Zeit Platz

um Gold ZG 90 Moritz David 10095765252 SC Berlin e.V. 04:19,61 1

89 Koza Jannis 10088945849 Berliner TSC e.V.

84 Arndt Anton 10065369492 SC Berlin e.V.

91 von der Wehl Henri 10139241864 Berliner TSC e.V.

250 m 00:22,43
500 m 00:38,30
750 m 00:53,34

1000 m 01:08,98
1250 m 01:24,84
1500 m 01:40,87
1750 m 01:56,55
2000 m 02:12,40
2250 m 02:28,38
2500 m 02:44,16
2750 m 03:00,14
3000 m 03:15,71
3250 m 03:31,75
3500 m 03:47,88
3750 m 04:03,77
4000 m 04:19,61



Omnium - Scratch ME

9'36''
Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein Rund. +/- GW

1 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 40

2 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. 38

3 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 36

4 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 34

5 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 32

6 7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 30

7 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 28

8 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 26

9 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. 24

10 81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. -2 22



Omnium - Gesamtwertung ME

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein SR TR EL PR Punkte

1 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 40 40

2 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. 38 38

3 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 36 36

4 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 34 34

5 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 32 32

6 7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 30 30

7 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 28 28

8 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 26 26

9 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. 24 24

10 81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. 22 22



Omnium - Temporennen ME

8'59'' W.1 W.2 W.3 W.4 W.5 W.6 W.7 W.8 W.9 W.10W.11W.12W.13W.14W.15W.16W.17W.18W.19W.20W.21W.22W.23W.24W.25W.26

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein 4 86 9 9 9 9 9 9 9 9 14 9 86 86 86 14 14 4 86 14 9 9 9 9 9 9

1 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 1 1 1 1 1 20 25 4 40

2 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 1 1 1 1 20 24 3 38

3 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 1 1 20 22 2 36

4 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 34

5 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 -20 -20 5 32

6 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. -20 -20 6 30

7 7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. -20 -20 7 28

8 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. -20 -20 8 26

9 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. -20 -20 9 24

10 81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. -80 -80 10 22

Sprint 12: Distanzierung wegen Befahrens des besetzten Sprintkorridors

4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald

Rund. 

+/-

Gesamt-

punkte

Ziel-

einlauf
GW



Omnium - Gesamtwertung ME

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein SR TR EL PR Punkte

1 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 40 36 76

2 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 36 38 74

3 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 32 40 72

4 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 34 34 68

5 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. 38 24 62

6 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 26 32 58

7 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 28 30 58

7 7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 30 28 58

9 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. 24 26 50

10 81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. 22 22 44



Omnium - Elimination ME
5'34''

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein GW

1 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 40

2 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 38

3 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 36

4 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. 34

5 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 32

6 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. 30

7 81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. 28

8 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 26

9 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 24

10 7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 22



Omnium - Gesamtwertung ME

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein SR TR EL PR Punkte

1 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 40 36 36 112

2 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 32 40 38 110

3 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 34 34 40 108

4 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 36 38 24 98

5 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. 38 24 34 96

6 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 26 32 32 90

7 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 28 30 26 84

8 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. 24 26 30 80

9 7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 30 28 22 80

10 81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. 22 22 28 72



W.1 W.2 W.3 W.4 W.5 W.6 W.7 W.8
Omnium - Punktefahren ME 85 85 14 9 14 85 9 85

9 9 4 85 85 14 4 9
27'15'' 14 4 9 4 12 9 14 14

Platz Nr. Name Vorname UCI-ID Verein 4 14 85 14 9 4 85 4

1 9 Rackwitz Daniel 10005430364 Rund um den Pfaffenteich e.V. 108 3 3 2 5 1 2 5 6 135 2

2 85 Dopke Nils 10084604289 Berliner TSC e.V. 96 5 5 1 3 3 5 1 10 129 1

3 4 Fischer Tom Benedict 10144366292 HSG Uni Greifswald 112 1 2 3 2 1 3 2 126 4

4 14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901 98 2 1 5 1 5 3 2 4 121 3

5 86 Glaser Joris 10045777011 Berliner TSC e.V. 110 -20 90 8

6 12 Timme Marius 10135679035 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 84 2 -20 66 5

7 3 Darmer Sven 10060872534 BRC Zugvogel 1901 90 -40 50 6

8 1 Ahrweiler Johannes 10137393309 BRC Semper e.V. 80 -60 20 7

7 Liszewitz Dennis 10079698113 NRVg. Luisenstadt 1910 e.V. 80 80 DNF

81 Grüneberg Ella 10107558432 SC Berlin e.V. 72 72 DNF

Verwarnung wegen Herunterfahrens nach innen, obwohl dort bereits ein Kontrahent war
14 Benedix Anton 10073083723 BRC Zugvogel 1901

Rund.

+/-

Gesamt-

punkte

Ziel-

einlauf

GW 

vor PR


